
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Název veřejné zakázky:    

Dodávky potravin pro stravovací provoz Litomyšlské nemocnice – pečivo 

Druh zadávacího řízení:  Otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:  Nadlimitní  

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

 

                                                                                                                                      

 

V Pardubicích dne 15. 4. 2025 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše 

uvedené veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1 

rádi bychom opět upozornili na důležitý aspekt týkající se podmínek veřejné zakázky, zejména v oblasti 

garance cen na potraviny. Jak jsme již dříve komunikovali, současné nastavení, kdy je garance cen stanovena 

na jeden rok, může mít pro Vás jako zadavatele dlouhodobé finanční nevýhody.  

Rádi bychom upozornili, že čím delší je období, po které musí dodavatelé garantovat ceny, tím vyšší 

nabídkovou cenu jsou nuceni nabídnout, aby pokryli potenciální rizika spojená s výkyvy cen na trhu. Pokud 

by bylo možné tuto garanci zkrátit, umožnilo by to dodavatelům nabídnout výhodnější ceny, které by lépe 

odrážely aktuální tržní podmínky, čímž by pro Vás byla zakázka ekonomicky výhodnější. 

Dále bychom chtěli upozornit, že rámcová dohoda s více dodavateli, při které vybíráte pouze ty položky, které 

mají nejlevnější cenu, může být v případě dlouhodobé garance cen zavádějící. Vzhledem k častým výkyvům 

na trhu s potravinami se může stát, že položka, která byla nejlevnější při uzavření dohody, se v průběhu doby 

stane výrazně dražší, nebo že jiný dodavatel bude schopen nabídnout nižší cenu. Takováto situace by mohla 

vést k neefektivnímu využívání finančních prostředků a ztrátě flexibilnosti při přizpůsobování se aktuálním 

cenovým trendům. 

Věříme, že zvážení zkrácení období garance cen by pro Vás bylo výhodné jak z hlediska úspory nákladů, tak i 

z hlediska zachování flexibility při reakci na změny na trhu. 

 

Odpověď 

 

Zadavatel stanovil celkovou předpokládanou hodnotu dodávek pečiva za období 1 roku na základě 

provedeného průzkumu trhu. Účastník vyplní v příloze č. 1 rámcové dohody jednotkové ceny všech 



 

 

produktů, které tvoří tzv. spotřební koš, na základě kterého bude stanovené pořadí účastníků pro 

jednotlivé objednávky. 

Zadavatel předpokládá uzavření rámcové dohody se všemi, resp. s většinou účastníků zadávacího řízení. 

V rámci objednávek pak bude vyzván k dodávce účastník s nejnižší nabídkovou cenou daného produktu, 

který bude předmětem objednávky. Pokud účastník s nejnižší nabídkovou cenou nebude schopen 

objednávku splnit, bude objednávka postoupena druhému účastníkovi v pořadí dle nabídkové ceny až do 

splnění objednávky. Takto bude postupováno o každého objednávaného druhu zboží. Účastníci, se kterými 

bude uzavřena rámcová dohoda, zůstávají smluvními partnery po celou dobu platnosti rámcové dohody, i 

když nebudou schopni konkrétní objednávku splnit.  

Zadavatel na základě provedeného průzkumu trhu předpokládá dostatečný počet účastníků zadávacího 

řízení, proto ponechává zadávací podmínky beze změny. 

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 6. 5. 2025 do 10:00 hodin. 
 

 

 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2025-04-15T23:38:40+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




